

Nr 146

Av herrar Cassel och Bohman, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Hovrätterna: Avlöningar.

Chefen för justitiedepartementet föreslår under punkt 17 andra huvudtiteln att en ny ordinarie avdelning skall inrättas vid Svea hovrätt.

För närvarande pågår två utredningar, vars resultat kan komma att påverka personalorganisationen vid hovrätten, nämligen 1955 års domarutredning och den 1957 tillsatta utredningen angående omreglering av hovrätternas domsområden. Båda dessa utredningar beräknas slutföra sitt arbete i början av innevarande år. Att nu inrätta en ny ordinarie avdelning vid hovrätten skulle enligt vår mening innebära ett föregripande av utredningarnas förslag, eftersom en uppdelning av hovrättens alltför omfattande jurisdiktion kan komma att leda till att en ny hovrätt inrättas i Bergslagen. Departementschefen framhåller visserligen att — med hänsyn till bestämmelserna i § 13 statens allmänna avlöningsreglemente om ordinarie tjänstemans förflyttningsskyldighet — förslaget inte kan anses föregripa ett eventuellt förslag om minskning av hovrättens domkrets. Även om tjänstemännen kan tvingas att flytta, så finns det risk för att man får en sämre rekrytering för en ny domstol genom detta förfarande, än om man går den vanliga ansökningsvägen.

I sitt yttrande över hovrättens framställning framhöll statskontoret:

Såsom framgår av i ärendet redovisade statistiska uppgifter rörande arbetsläget, torde hovrättens arbetsbörda för år 1958 i stort sett komma att uppgå till eller något överskrida 1957 års nivå. Behovet av dömande personal under nästkommande budgetår torde således kunna uppskattas till i huvudsak samma storlek som under innevarande budgetår. Några nya omständigheter, som bör föranleda ett ändrat ståndpunktstagande i frågan om antalet ordinarie avdelningar vid hovrätten har, såvitt statskontoret kunna finna, icke inträffat. Med hänsyn härtill och då skälen för ett uppskov med avgörandet härutinnan allttjämt kvarstår, anser sig ämbetsverket svårigen kunna tillstyrka bifall till hovrättens hemställan om inrättande av ytterligare en ordinarie avdelning.

Härtill kommer, att man i det nuvarande ansträngda statsfinansiella läget måste iakttaga stor återhållsamhet med statens utgifter. Även i och för sig angelägna anslagsbehov måste hållas tillbaka. Vi föreslår därför att någon ny avdelning vid Svea hovrätt inte skall inrättas. Det äskade anslaget till hovrätternas avlöningar bör därför skäras ned med 255 000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte

a) fastställa följande avlöningsstat för hovrätterna, att tillämpas under budgetåret 1959/60

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	3 735 100
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis	54 600
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis	4 007 100
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	1 204 200
5. Kompensation för höjda folkpensionsavgifter, förslagsvis	56 000
	<hr/>
	Summa kronor 9 057 000

b) till Hovrätterna: Avlöningar för budgetåret 1959/60 anvisa ett förslagsanslag av 9 057 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1959

Leif Cassel

Gösta Bohman

Nr 147

Av herr **von Friesen m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor.

(Lika lydande med motion nr 103 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1959

Bertil von Friesen

Brita Elmén

Evert Svensson